

سال اول زمامداری بایدن ناامیدکننده بود

حرف‌هایی از جنس اواباما، اقداماتی همچون ترامپ

مروان بشاره / تحلیلگر ارشد سیاسی عرب مترجم: وصال روحانی

جو بایدن پس از شروعی پالنسبیه خوب در زمینه سیاست خارجی، در یک سال نخست ریاست جمهوری اش که سالگرد آن روز جمعه (اول بهمن) بود، حضوری کاملاً ناامیدکننده در این سمت داشت.

بایدن در ۵۰ روز آغازین حکومتش، امریکا را به پیمان‌نامه‌های آب و هوایی پاریس و سازمان جهانی بهداشت (WHO) که سلف وی دونالد ترامپ از آنها خارج شده بود، بازگرداند اما در ۱۰ ماه بعد از آن انواع اقدامات مخرب و متضاد را داشته است. او حالا در اولین روزهای دومین سال ریاست جمهوری لرزانش در امریکا، موجودی را تداعی می‌کند که در زدن حرف‌های قشنگن اما بی‌پایه مثل رئیس سابقش باراک اواباما عمل می‌کند اما در صحنه اقدام و عمل، کارهایش شبیه به ترامپ افراطی است. این در حالی است که او نه قدرت کلام پر فریب اواباما را دارد و نه ذره‌ای از قاطعیت ترامپ را. این دوگانگی رفتاری سبب شده وی بسیاری از قول‌هایی را که در ۱۰ ماه پایانی سال ۲۰۲۱ به این و آن داد، به فراموشی بسپارد. او در حالی که از همه کارهای ترامپ انتقاد کرده و آنها را نابخردانه خوانده بود، اکثر تصمیم‌های وی را حفظ کرده و به کارهای او استمرار بخشیده است و پاسخی بر سؤالاتی از این دست ندارد که چرا با لغو اقدام ترامپ، امریکا را به عضویت یونسکو که نهادی چندان غیرمعتول نیست، بازنگردانده است و چرا آثار سیاست‌های خارجی او برای طبقه متوسط امریکا که طبقه غالب در این کشور هستند، بیش از مثبت بودن شعاری و پوپولیستی و تهی هستند. ترامپ به قول خود مبنی بر اینکه امریکا را دوباره «بزرگ» خواهد ساخت، عمل نکرد اما بایدن هم در تضاد با وعده‌هایش اعتبار از کف رفته این کشور را اصلاً احیا نکرده است. در صحنه خاورمیانه و شمال آفریقا، بایدن کلی شمار درباره لزوم حاکم‌سازی دموکراسی و حفظ حقوق بشر داد اما آنچه در صحنه عمل از وی مشاهده شده، فقط تقویت دیکتاتورهایی مانند عبدالفتاح السیسی در مصر و همتهای او در قالب حاکماتی نظامی در تونس و الجزایر بوده است. بایدن در حرف و سخن بن‌سلمان، ولیعهد زیاده‌خواه عربستان را تأیید نکرده اما به سبک و سیاق ترامپ سیل سلاح و بمب را به سوی ریاض باز گذاشته تا جنگنده‌های عربستان که البته اهدافی دولت واشنگتن هستند، همچنان صنعا و چند شهر کلیدی دیگر یمن را بمباران و زنان و کودکان را قربانی کنند. بایدن در صورت ظاهر بر لزوم تشکیل یک کشور فلسطینی در کنار رژیم غاصب صهیونیستی پای فشرده اما چراغ سبز را به روی اسرائیلی‌ها گشوده است تا در نوار غزه هر چه دل‌شان می‌خواهد، انجام بدهند و به شهرک‌سازی‌های غیرقانونی خود در سرزمین‌های اشغالی استمرار بخشند. بایدن حتی نسبت به اروپایی‌ها هم موضع نرم‌تری را اتخاذ نکرده و با اینکه گفته بود از سیاست‌های «اروپایی‌گریز» ترامپ پررہیز خواهد کرد، همان برخوردهای از سر نخوت و رفتارهای سردی را در قبال دولت‌ها و ملل قاره سبز داشته که ترامپ طی چهار سال زمامداری سراسر تشنج خود در مقابل این ممالک داشت.

محصول مستقیم این سیاست‌ها، همراه نشدن امثال آلمان و فرانسه با امریکا در کمرایستادی مقابل توان فزاینده نظامی و سیاسی کرملین بوده که نه تنها حاضر به مصالحه با اوکراین و بازگرداندن کریمه به این کشور نیست، بلکه آرایش نظامی خود را در مرزهای اوکراین تشدید کرده است. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه نیز از این گونه برخوردها آتقدّر ناامید شده که اخیراً گفته است موضع دولتش به جای همسویی با امریکا در زمینه عقب راندن روس‌ها از مواضع فعلی‌شان، بهتر است با آنها به طور مستقیم صحبت و به نوعی مصالحه کند. البته مغبون اصلی این رفتارهای سرد خود بایدن و کاخ سفید بوده‌اند زیرا وی در ملاقات‌ها و برخوردهای شخصی‌اش با ولادیمیر پوتین نیز قدمی به جلو برداشته و قافیه یک رقابت قدیمی را به کرملین باخته است. همین مسأله در مورد چین هم صدق می‌کند زیرا تأکید هر روزه بایدن در این مورد که چین را دشمن اصلی امریکا می‌انگارد و سعی در تضعیف اقتصاد این کشور دارد، سبب شده چین بیش از پیش به روسیه نزدیک شود و ائتلاف سیاسی این دو کشور، موضع امریکا را لغزان‌تر و دولت واشنگتن را ناکارآمدتر کرده است. درس بزرگ تاریخ به کشورهای به اصطلاح ابرقدرت همیشه این نکته بوده که اگر صدها اختلاف عقیدتی هم دراید، با یکدیگر سازش و در یک مسیر عمل کنید وگرنه سیل نارضایتی سایر کشورها شما را ریشه‌کن خواهد کرد اما «امریکا بایدن» با چشم بستن بر این دتکترین، طوفان فوق را به سوی خود فراخوان کرده است. همه اینها مقدماتی است تا بی‌انگاریم سه سال باقی مانده از حکومت بایدن می‌تواند بسیار پدیدخیم‌تر از یک سال آشفته آغازین آن باشد.

منبع: Aljazeera

بایدن، پوتین را تهدید به تحریم کرد

در حالی که رهبران غربی به دنبال راه‌هایی برای مقابله با حملات احتمالی روسیه به اوکراین هستند، «جو بایدن»، رئیس جمهوری امریکا همتای روسی خود را تهدید کرد شخص وی را تحریم خواهد کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از «رویترز»، بایدن در اظهاراتی در جمع خبرنگاران گفت که اگر پوتین به اوکراین حمله کند، ممکن است شخص وی و هیف باقرم‌های امریکا قرار گیرد. زیرا رهبران امریکا آمادگی‌های نظامی خود را افزایش داده و برنامه‌هایی برای محافظت از اروپا در برابر قطع گاز روسیه دارند. او همچنین گفت اگر روسیه به اوکراین حمله کند، این «بزرگترین تهاجم پس از جنگ جهانی دوم» خواهد بود و «جهان را تغییر خواهد داد». این در حالی است که تحریم مستقیم رهبران خارجی بود امریکا نادر است، سایر افرازی در تحریم مواجه شده‌اند عبارتند از نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، بشار اسد، رهبر سوریه و معمر قذافی رهبر مخلوع لیبی. در پی سخنان «بایدن»، «لیز تراس»، وزیر امور خارجه انگلیس نیز که کشورش همواره پیرو سیاست‌های امریکا بوده است، گفت اگر روسیه به اوکراین حمله کند، تحریم‌هایی که شخصاً ولادیمیر پوتین، رئیس کرملین را هدف قرار دهد، در نمی‌کند. او تأکید کرد: «ما قوانین جدیدی را ارائه خواهیم کرد تا ساز و کار تحریم‌های خود را سخت‌تر کنیم تا بتوانیم شرکت‌ها و افراد بیشتری را در روسیه هدف قرار دهیم. ما آن را در حالی روز آینده ارائه خواهیم کرد. من این موضوع را رد نمی‌کنم.» این در حالی است که «لیز تراس» قرار است طی دو هفته آینده به روسیه سفر کرده و با همتای روسی خود دیدار کند.

■ **فرانس پرس:** دیپلمات‌های غربی پس از دیدار با هیأت طالبان افغانستان در جریان سفر به نبروز، ارسال کمک‌های بشردوستانه به افغانستان را به بهبود وضعیت حقوق بشری در این کشور منوط دانستند. این در حالی است که طالبان افغانستان به‌دنبال به رسمیت شناخته شدن در سطح بین‌المللی و دریافت کمک‌های مالی است. ■ **اتناتولی:** آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد، در حال حاضر بیش از ۵۰ میلیون تن در سراسر جهان تحت تأثیر درگیری‌ها در داخل شهرها و شهرستان‌های شان هستند.

■ **گلگلتز:**وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی گفت که عربستان سعودی و اندونزی جزء گزینه‌های مهم این رژیم برای عادی‌سازی روابط هستند. ■ **میل:**بر اساس نتایج نظرسنجی جدید (ان‌پی‌سی نیوز)، فقط یک سوم از آمریکایی‌ها دیدگاه مثبتی نسبت به دو حزب اصلی این کشور دارند.

- پنجشنبه ۷ بهمن ۱۴۰۰**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۳۵**

دورنما

مورگن پست (آلمان)

ثبت چهار میلیون و یکصد هزار تست مثبت اشتباه با کیت تشخیص فوری کرونا، سنای آلمان را وادار به شکایت قانونی از برند «گنوری» کرد. نتیجه آزمایش با کیت‌های این شرکت که در مدارس و خانه‌های سالمندان استفاده می‌شد، با ایجاد نگرانی و هراس شدید ششم عمومی را برانگیخت.



رونمایی مجلس نمایندگان امریکا از لایحه ضد چینی

جنگ تراشهای عقاب با اژدها

بنفشه غلامی / مجلس نمایندگان امریکا از لایحه جدیدی با عنوان «قانون رقابت‌های امریکا در سال ۲۰۲۲» رونمایی کرد که از آن می‌توان به‌عنوان بزرگترین قانون ضدچینی که تا کنون در مجلس نمایندگان امریکا مطرح شده، یاد کرد. بر مبنای این قانون جدید، دولت امریکا با حمایت ده‌ها میلیارد دلاری از صنعت ساخت تراشه‌ها و میکروچیپ‌ها به رقابت با تولید تراشه‌ها در چین می‌رود که اکنون حرف اول جهان را در این زمینه می‌زند.

به گزارش خبرگزاری «رویترز»، دولت «جو بایدن» در تلاش است کنگره امریکا را متقاعد کند، بودجه درخواستی‌اش برای این لایحه ۲ هزار و ۹۱۱ صفحه‌ای را تصویب کند. کاخ سفید اعلام کرده، اگر این لایحه تصویب شود، به افزایش تولید تراشه در امریکا کمک خواهد کرد. در حال حاضر امریکا برای بسیاری از صنایع خود از جمله ساخت خودرو، رایانه و بسیاری از کالاهای مربوط به لوازم خانگی نیازمند تراشه‌هایی است که عموماً در کشور چین تولید می‌شوند و امریکا به نوعی نیازمند آنهاست. بنابراین اگر کنگره امریکا با بودجه درخواستی کاخ سفید در این خصوص موافقت کند، چین بازار تراشه خود را در امریکا از دست خواهد داد و به این ترتیب بخشی از سیاست‌هایی که پیش از «بایدن»، «دونالد ترامپ» آنها را دنبال می‌کرد برآورده می‌شود. این لایحه در حالی در مجلس نمایندگان امریکا رونمایی شده که سنای امریکا چند ماه پیش در تابسل سال ۲۰۲۱ قانونی را تصویب کرد که شامل بودجه‌ای معادل ۵۲ میلیارد دلار برای

لس آنجلس تایمز (امریکا)

گرچه «نانسی پلوسی»، رئیس مجلس نمایندگان امریکا از عزم خود برای نامزدی در دور بعدی کنگره خبر داد اما همچنان حاضر به اعلام موضع خود برای حفظ جایگاه ریاست دموکرات‌ها در پارلمان نشد. «پلوسی» ۸۱ ساله در حالی در ویدئویی ۳ دقیقه‌ای موضعی را اعلام کرد که در هفته‌های اخیر، آینده سیاسی هدف شایعات سیاسی قرار گرفته بود.



گاردین (انگلیس)

افشای حقیقی‌ای از سوی یکی از کارمندان دولتی درباره میهمانی خانه شماره ۱۰ داوینگ استریت، پای پلیس لندن را به این پرونده باز کرد. در همین راستا رئیس پلیس انگلیس از آغاز تحقیقات مأمورانش در این باره خبر داد و بدون بیان جزئیات اسناد منتشر شده، یافته‌های تیمش را برای اثبات نقض قوانین محدودیت‌ها کافی دانست.



تأیید برسد. در همین ارتباط دیروز «نانسی پلوسی»، رئیس مجلس نمایندگان امریکا در توییتی نوشت: «در حال حاضر اجزای اصلی این لایحه با آرای اکثریت هر دو حزب به تصویب مجلس رسیده است. این قانون بازتابی است از تلاش مجلس برای تهیه لایحه‌ای تاریخی که موجب تقویت رقابت‌های ما در داخل و خارج از کشور خواهد شد.

به نوشته «جفری بادر» در سایت اندیشکده «بروکینگز»، «دولت بایدن در یک سال گذشته بارها با افتخار تأکید کرده که سیاست‌های سلف خود را شکسته و با آن تفاوت‌های آشکاری دارد. اما حداقل در مورد چین شاهد چنین چیزی نیستیم و وقتی پای یکن به‌عنوان بزرگترین چالش سیاست خارجی پیش روی امریکا به میان می‌آید، نحوه برخورد بایدن با آن همچنان تداوم همان رویکرد مخرب ترامپ است. این امر شاید باعث خوشحالی تیم و هواداران دولت قبل امریکا شود و دولت بایدن را خرسند سازد که از یک سیاست مورد قبول هر دو حزب برخوردار است. اما واقعیت این است که این نوعی تبلی فکری است که دولتی نخواهد بر اساس دو حزبی بودن عمل کرده و به جای تدوین سیاست‌هایی که مبتنی بر منافع ملی باشد، به دو حزبی بودن سیاست‌هایش بسنده کند. نمونه این سیاست دو حزبی در دولت بایدن را می‌توان در سیاست‌های آن در قبال اوکراین، روسیه، ناتو و اتحادیه اروپا مشاهده کرد که شاید در ظاهر تفاوت‌هایی با سیاست‌های «ترامپ» داشته باشند، اما در اصل درست‌تکرار آنها هستند.»

به وزارت خارجه امریکا مجوز داده می‌شود تا سفارت تایوان در واشنگتن را به دفتر نمایندگی اقتصادی و فرهنگی تاییه تغییر دهد. اقدامی که چین را بشدت خشمگین خواهد کرد اما خواسته‌های ضدچینی «بایدن» را برآورده خواهد کرد. او دیروز در بیانیه‌ای درباره لایحه «قانون رقابت‌های امریکا ۲۰۲۲» ضمن موارد اختلافی را برطرف کنند. لازم به ذکر است، دو حزب دموکرات و جمهوری خواه امریکا بر سر مسائل زیادی با یکدیگر اختلاف نظر دارند. اما تقریباً هر دو درباره رقابت با چین همسان می‌اندیشند و از همین رو انتظار می‌رود، لایحه یاد شده، با کمترین دردرس به



Getty Images

■ سیاست‌های دو حزبی، آری یا نه

انتظار می‌رود مجلس نمایندگان امریکا طی یک هفته آینده تصمیم نهایی خود را درباره این لایحه اعلام کند. اگر این لایحه در مجلس نمایندگان امریکا تصویب شود، رهبران هر دو بخش کنگره امریکا یعنی مجلس و سنا باید وارد مذاکراتی شوند تا با همپوشانی دو طرح، موارد اختلافی را برطرف کنند. لازم به ذکر است، دو حزب دموکرات و جمهوری خواه امریکا بر سر مسائل زیادی با یکدیگر اختلاف نظر دارند. اما تقریباً هر دو درباره رقابت با چین همسان می‌اندیشند و از همین رو انتظار می‌رود، لایحه یاد شده، با کمترین دردرس به

افراد ناشناس با حمله راکتی مقر الحلبوسی را مورد هدف قرار دادند

سناریوسازی با راکت‌های مشکوک

گروه جهان/ ساعاتی پس از چراغ سبز دادگاه فدرال عراق به ریاست دوباره «محمد الحلبوسی»، خانه او در استان الانبار هدف حمله راکتی قرار گرفت و در هم‌کنش افراد ناشناس با حمله به ساختمانی دولتی در شهرک صدر بغداد خساراتی را به بار آوردند. «شفق نیوز» به نقل از رسانه‌های عراقی اعلام کرد در حمله شامگاه سه‌شنبه به خانه «الحلبوسی»، رئیس پارلمان عراق در محل حضور نداشت اما چندین نفر از جمله یک کودک مجروح شدند. براساس اعلام یک منبع امنیتی از ۴ راکت شلیک شده یکی به مقر الحلبوسی و دیگر راکت‌ها به فروشگاه و مسجد منطقه و یک زمین کشاورزی اصابت کرد که به رغم نداشتن تلفات جانی، خسارت و تخریب سنگینی ایجاد کرده است.

هنوز هیچ گروهی مسئولیت این حمله را نپذیرفته اما نیروهای امنیتی عراق در هراس از وقوع حملات دیگر به مقر احزاب بزرگ این کشور در وضعیت آماده باش قرار گرفته‌اند. بزرگترین ائتلاف سنی، نخست‌وزیر کردستان عراق و یونامی (هیأت مساعدت سازمان ملل برای عراق)، حمله به مقر «الحلبوسی» در استان الانبار را محکوم کردند و خواستار مداخله فوری مقامات عراقی برای برقراری آرامش در این کشور شدند.

«خمیس الخنجر»، رئیس ائتلاف العزم در بیانیه‌ای اعلام کرد: «این حمله‌ای مستقیم به حاکمیت عراق بود.» در حالی که «یونامی» با عبارت «تلاش بزدلانه برای ایجاد بحران» نسبت به این حمله واکنش نشان داد، «بازرانی» نیز در توییتی نوشت: «من این حمله تروریستی وحشیانه را بشدت محکوم می‌کنم. تنش‌های خطرناک امنیت را خدشه دار کرده و ثبات در عراق را به مخاطره می‌اندازد.»

ساعاتی پس از این حمله منابع امنیتی از هجوم ویرانگری به مقر شهرداری شهرک صدر در شرق بغداد پرده برداشتند. به نوشته ایسنا به نقل از شفق نیوز، مهاجمان ناشناس برای این حمله از کوکتل مولوتوف استفاده کرده بودند که در نتیجه این حمله خودرویی در داخل ساختمان خسارت دید. تحقیقات اولیه درباره این حادثه حاکی از آن است که این افراد تحت تأثیر کمپین ویژه برای حذف تخلفات در شهرک صدر قرار داشته‌اند.

■ هشدار چهارچوب شیعیان عراق

شورای چهارچوب هماهنگی شیعیان در عراق با اشاره به لزوم انتقال مسالمت‌آمیز قدرت و کثرت‌گرایی سیاسی در این کشور اعلام کرد این شورا در عین حالی که مخالف فعلی اکثریت ملی نیست اما هشدار می‌دهد تداوم کنار زدن یک طرف

همسایگان

گفت‌وگو



چهارچوب هماهنگی را به سمت تشکیل اپوزیسیون با تحریم فرایند سیاسی سوق خواهد داد.

به نوشته العالم، در بیانیه این شورا آمده است: «چهارچوب شیعیان تلاش دارد کشور از مشکلات و بحران‌های بیشتر دور بماند و در مسیر خدمت به شهروندان حرکت کند. مهم‌ترین اقدامات در این خصوص توافق بر سر نخست‌وزیری توانا است که بتواند در چهارچوب قانونی از این مرحله عبور کند و براساس حق انتخابات و تمایل کسانی که قصد مشارکت در دولت دارند و به اشتراک‌های ملی پایبند هستند، دولت تشکیل دهد. این شورا امیدوار است شرکا به این پروژه پاسخ مثبت دهند چراکه تأخیر در این عمل، می‌تواند عراق را در اوج خطرات و چالش‌های امنیتی، اقتصادی و اداری، منجمل هزینه کند. بدون شک تضعیف کیت گروه و طیف جامعه به نفع گروه و طیف دیگر نیست زیرا بی‌عدالتی و ظلم را به همراه دارد و برای کشور نتیجه‌ای جز بی‌ثباتی نخواهد داشت. انتقال مسالمت‌آمیز قدرت و کثرت‌گرایی سیاسی باید در همه مراحل، حاکم باشد. شورا مخالف اصل اکثریت ملی نیست اما تأکید می‌کند این اکثریت نباید علیه یک طیف از جامعه انتخاب شود.»

این موضع در حالی از سوی چهارچوب هماهنگی شیعیان اعلام شد که به نوشته «شفق نیوز»، «مقتدی صدر» رهبر جنبش صدر و حزب پیشواز انتخابات پارلمانی عراق در آخرین مصاحبه خود، رهبران چهارچوب هماهنگی شیعیان را با شرط حذف «نوری المالکی» برای مشارکت در تشکیل دولت اکثریت ملی دعوت کرده بود. اما چهارچوب شیعیان حاضر به پذیرش آن نشد. در عین حال به گزارش ایسنا، منبعی در چهارچوب هماهنگی به شفق نیوز اعلام کرد که سران این شورا از «برهم صالح»، نامزد اتحادیه میهنی کردستان عراق برای تصدی دوباره پست ریاست جمهوری حمایت کرده و به او رأی خواهند داد.

گفت‌وگوی «ایران» با شیخ البغدادی درباره جهاد اجتماعی مقاومت

ما با خدمت به مردم در مقابل محاصره ایستادیم



مختار حداد / چند روز پیش رهبر انقلاب اسلامی در دیدار مداحان در سخنانی به اهمیت خدمت اجتماعی پرداختند و این خدمت را جهاد توصیف کردند.

از زمان پیروزی انقلاب اسلامی، جمهوری ایران از طریق نهادهایی مانند جهاد سازندگی و کمیته امداد و ستاد اجرایی فرمان امام و بنیاد مستضعفان و... ده‌ها نهاد دیگر و همچنین گروه‌های جهادی مردمی و مؤسسات خیریه شاهد خدمات‌رسانی به شهروندان بوده است.

برخی کشورهای منطقه بویژه در محور مقاومت با الگوبری از این فرهنگ اصیل انقلاب اسلامی به ارائه چنین خدماتی می‌پردازند و حزب‌الله لبنان یکی از الگوهای منحصر به فرد در این زمینه است. در همین راستا و با توجه به اهمیت سخنان رهبر معظم انقلاب در این زمینه روزنامه ایران گفت‌وگویی را با شیخ حسن البغدادی عضو شورای مرکزی حزب‌الله انجام داده است.

این مسئول برجسته حزب‌الله گفت‌وگو را با حدیثی از حضرت امام جعفر صادق (ع) آغاز کرد که می‌فرمایند: هر که حاجت برادر مؤمن خود را برآورده کند خداوند متعال هفتاد حاجت او را در آخرت برآورده خواهد کرد که آسان‌ترین آنها بیرون بردن او از آتش است.

وی با اشاره به سخنی از امام خمینی (رض) که فرموده‌اند: من کاری را نزد خدا بهتر از خدمت به مردم نمی‌شناسم، می‌افزاید: حضرت امام خامنه‌ای این مسیر ادامه می‌دهند و مستولان و اقدشار مختلف که توانمندی دارند را به تلاش و کوشش در این مسیر دعوت می‌کنند.

شیخ البغدادی گفت: معظم له همواره در هر مناسبتی از مسئولان و همگان خواستند تا با توجه به آنچه امام

خمینی (رض) فرمودند، به جامعه خدمت کنند در این راه

دریغ و تردید نکنند، ما نیز در حزب‌الله و مقاومت اسلامی

در همین مسیر حرکت می‌کنیم و همچنان که در زمینه

جهاد و ایثار و آزادسازی سرزمین‌مان از اشغال دشمن و

ایجاد معادله بازرندگی در مقابله با دشمن صهیونیستی

عمل کردیم، در زمینه‌های مختلف برای خدمت به مردم

نیز فعالیت می‌کنیم، همچنان که در سطح سیاسی، برای

حفظ دولت و نهادهای آن و جلوگیری از هضم شدن آنها

در تصمیمات دشمن تلاش کرده‌ایم.

وی درخصوص فعالیت‌های خدمت‌حزب‌الله گفت: در

بحث خدمات دو مسیر وجود دارد، یکی از طریق نهادهایی

مانند مؤسسه بهداشت و درمان حزب‌الله است (الهیته

الصحبیه الاسلامیه) که در آن مرکز بهداشتی برای ارائه

خدمات در داخل حزب‌الله و مقاومت وجود دارد، اما در

عمل بر آن شدم تا به همه مردم کمک کنیم، در کنار همه

مردم بایستیم، بخصوص در وضعیت اسفبار همه‌گیری

کرونا، ما در کنار مردم ایستادیم تا از غم آنها بکاهیم و

بین سنی و شیعه و دروزی و مسیحی و دوست و مخالف و

همپیمان تفاوتی قائل نشدیم. و تمامی توانمندی بهداشتی

درمانی در خدمت مردم ووزارت بهداشت لبنان

بود و ما در فرودگاه‌ها، شهرها، هواپیماها، مرزها، روستاها